MUNICIPIO DE TILAPA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTRQS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

1,432,808.20

IMPUESTOS 750,230.00
CUGTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0,00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 405,661.00
PRODUCTOS 168,410.00
APROVECHAMIENTOS 8,988.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 99,519.20
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. © PAGO 0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB,FISCAL, F, DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 38,710,381.35
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV, D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT 38,710,381.35
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 242,423.43
INGRESOS FINANCIEROS 242,423.43
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORQ U OBSOLESCENCIA 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

40,385,612.98

¥ OTRAS PERDIDAS

19,410,509.59
7,592,520.26
3,918,796.57
7,899,192.76

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,273,754.77
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 35,673.30
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 428, 956,90
AYUDAS SOCIALES 1,809,124.57
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0,00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
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1,555,904.32
653,948,00
0.00

0.00
429,157,00
231,420.00
85,274,32
156,105.00
0.00

30,718,907.85
30,718,907.85
0.00

100,708.90
100,708.90
0.00
0.00
0.00
0.00

32,375,521.07

18,128,766.34
8,664,822.58
2,987,776.35
6,476,167.41

1,437,292.,51
0.00

479, 848,50
0.00
957,444.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIC DE TILAPA PUEBLA

ESTADC DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en pesocs)

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERTOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACTIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (RHORRO/DESAHORRO)

9,505, 135.
9,505,135,

31,189,399,

9,196,213.

Bajo protesta de decir e d‘ﬁ:'laramcs que los Estados Financieros y sus notas,
o .

son razonablemente correctos y son responsabilidad d

MIENTO MUNICIPAL
DE WILAPA, PUE.
21 — 2024
NCIA MUNICIPAL

C. XOC&?;Z>EHERIELA ARTIZA RAZO
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. ANDRES DOMINGUEZ LOPEZ
SECRETARIO GENE
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